
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

NOLIKUMS 
Jūrmalā 

2011.gada 8.jūlijā  Nr. 11 
 

 (protokols Nr.12, 3.punkts) 

 

  

 

Titula „Dzintara Zvaigzne” piešķiršanas kārtība 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts tituls „Dzintara Zvaigzne” un tiek 

veidota Slavas aleja, lai nodrošinātu Jūrmalas pilsētas domes 2010.gada 22.jūlija 

lēmuma Nr.534 „Par Zvaigžņu laukuma izveidi” izpildi. 

1.2. Titulu „Dzintara Zvaigzne” piešķir, lai izteiktu atzinību izcilām personām, kuras 

uzstājušās Dzintaru koncertzālē un/vai caur Dzintaru koncertzāli veicinājušas 

Jūrmalas pilsētas atpazīstamību valsts un pasaules mērogā. 

1.3. Slavas aleju izveido un ierīko Jūrmalas pilsētas dome, Jomas ielā 1/5, Jūrmala, LV-

2015, ar nodokļa maksātāja reģistrācijas Nr.90000056357. 

1.4. Rīkotājs katru gadu izvērtē un katru gadu piešķir titulu „Dzintara Zvaigzne” kādam 

māksliniekam, mākslinieku grupai un pasākumam, kas rīkots Dzintaru koncertzālē.  

 

2. DZINTARA ZVAIGZNES TITULA PIEŠĶIRŠANA 

2.1. Izcilām personībām titulu „Dzintara Zvaigzne” piešķir: par radošu darbu un 

nozīmīgu ieguldījumu Dzintaru koncertzāles un Jūrmalas pilsētas atpazīstamībā un 

attīstībā;  par profesionalitāti un neatlaidību, kā arī par ieguldījumu mūzikas attīstībā 

Dzintaru koncertzālē, kultūras attīstībā pilsētā kopumā un pilsētas popularizēšanā. 

 

3. PRETENDENTU IZVIRZĪŠANAS KĀRTĪBA  

3.1. Kandidātus titula „Dzintara Zvaigzne” piešķiršanai var izvirzīt Jūrmalas pilsētas 

domes deputāti, domes komitejas, komisijas, darba grupas, Jūrmalā reģistrētās 

juridiskās personas un ne mazāk kā 10 Jūrmalas pilsētas iedzīvotāji, kuri iesniegumā 

norāda iesniedzēja parakstu, tā atšifrējumu un personas kodu. 

3.2. Konkursam iesniegto pretendentu pamatojuma saturam jābūt īsam un lakoniskam. 

Tajā jāapraksta pamatojums, kāpēc izvirzīts konkrētais pretendents un izvirzīšanas 

motivāciju. 



2 

 

3.3. Kandidātu izvirzīšana notiek ar rakstveida iesniegumu, kurš jāiesniedz Jūrmalas 

pilsētas domē. Atkārtota titula „Dzintara Zvaigzne” piešķiršana nav pieļaujama. 

3.4. Dome var noteikt kandidātu iesniegšanas termiņu. Termiņš nedrīkst būt mazāks par 

14 dienām. 

3.5. Titulu „Dzintara Zvaigzne” pretendentu iesniegumus izvērtē un titulu piešķir ar 

Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota Vērtēšanas komisija. 

 

4. KONKURSA NORISES KĀRTĪBA 

 

4.1. Pretendentu konkurss tiek izsludināts laikrakstā, kurā Jūrmalas pilsētas dome izvieto 

savu oficiālo informāciju un publicēts Jūrmalas pilsētas domes oficiālajā interneta 

mājas lapā www.jurmala.lv. 

4.2. Pieteikumu iesniedz latviešu valodā. 

4.3. Vērtēšanas komisijas sēdi sasauc Vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs. 

4.4. Konkursa Vērtēšanas komisijas pienākums ir izskatīt pretendentu piedāvājumus 

mēneša laikā pēc iesniegšanas termiņa beigām. 

4.5. Konkursa Vērtēšanas komisija ir lemtspējīga, ja uz sēdi iedodas vairāk kā puse no 

komisijas locekļiem. Vērtēšanas komisijas priekšsēdētāju aizvieto tā rakstiski 

pilnvarota persona. 

4.6. Vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs informē Vērtēšanas komisijas locekļus par 

Vērtēšanas komisijas sēdes laiku un vietu, vismaz nedēļu pirms paredzētās 

Vērtēšanas komisijas sēdes. 

4.7. Ja iesniedzējs nav iesniedzis visus nolikumā minētos dokumentus, Vērtēšanas 

komisija neizskata šo iesniegumu, un informē par to iesniedzēju. 

4.8. Konkursa Vērtēšanas komisijas locekļi nevar būt konkursa dalībnieki. 

4.9. Konkursa Vērtēšanas komisijas lēmums tiek pieņemts ar klātesošo komisijas locekļu 

balsu vairākumu. Lēmumu ieraksta protokolā, ko paraksta  komisijas priekšsēdētājs. 

4.10. Konkursa Vērtēšanas komisijas lēmums tiek iesniegts atzinuma saņemšanai 

Jūrmalas pilsētas domes Tūrisma un kūrorta jautājumu komitejā. 

4.11. Vērtēšanas komisijas lēmumu apstiprina Jūrmalas pilsētas dome. 

 

5. TITULA „DZINTARA ZVAIGZNE” PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

 

5.1. Katru gadu viens tituls „Dzintara Zvaigzne” tiek piešķirts māksliniekam vai 

mākslinieku grupai un otrs tituls „Dzintara Zvaigzne” tiek piešķirta pasākumam. 

5.2. Tituls „Dzintara Zvaigzne” var tikt piešķirta Latvijas vai ārvalstu māksliniekam, 

mākslinieku grupai vai nacionāla vai starptautiska līmeņa pasākumam. 

5.3. Vērtēšanas komisija pieņem lēmumu par piešķirtiem tituliem „Dzintara Zvaigznēm”, 

pēc kura tiek izgatavota „Dzintara Zvaigzne”, kas tiek iestrādātas Slavas alejā. 

5.4. Gadījumos, kad pretendents atsakās no „Dzintara Zvaigzne” titula, „Dzintara 

Zvaigzne” tituls tiek piešķirts nākamajam kandidātam, kurš pēc Vērtēšanas komisijas 

atzinuma ir saņēmis vislielāko atbalstu. 

5.5. „Dzintara Zvaigznes” tiek iestrādātas Slavas alejas ansamblī un atklātas Jūrmalas 

kūrorta vasaras vai rudens sezonas atklāšanas svētkos. 

 

http://www.jurmala.lv/


3 

 

6. SLAVAS ALEJAS IZVEIDES KĀRTĪBA 
 

6.1. Slavas aleja tiek izveidota saskaņā ar pievienoto pielikumu. 

6.2. Dzintara Zvaigznes tiek izvietotas stilizētā rīta zvaigznes formā, saskaņā ar klāt 

pievienoto pielikumu. 

6.3. Pie Slavas alejas tiek izveidots informatīvs stends latviešu un angļu valodā. 

 

 

 

 

  

Priekšsēdētājs  G.Truksnis 

 

 


